
DLVRIO 01'ICIAL DA UNIÃO • seção 3

PI EFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

A Prefeitura
deste tornar público p ra
Julgamento de Prcpos »s
AQUISIÇÃO DE MATERI
odontolOgicas (ceo
edrial. Sendo consJdcilidd:
ODONTOLOGICOS LTDA
MATERIAL HOSPITALAR
HOSPITALAR LTDA • EPF

Municipal de igaracy, através de seu pregoeiro. vem per meio
conhecimento dos interessados, o resultado de habilitação e
do PREGÃO PRESENCIAL N? 00038/2073. com o seu objeto
ODONTOLÚGICA DESTINADO AO CENTRO DE ESPEOALIOAOES

PARA O município DC IGARACY PO. Conforme especihcdÇSo do
Ias CLASIFICA0A5 as empresas: DENTEMED EQUIPAMENTOS
Valor; R$ 8.200.00; K C L COSTA COMEROO ATACADISTA DE
EIREU • Valor: R$ 217.803.70; ULTRAMEGA DiSTRieUlOORA
Valor: RS 151-976.92.

Igaracv^PO. 7 de novembro de 2023.
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Pregoeiro

PREFálTÜRA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE ADIAMENTO

RECAO eletrônico SRP m 6.0S9 /2023

OBJETO: RE(^iSTI
PERMANENTE. PARA
DEMANDANTES. CONFOI
ANEXOS.

PROCESSO At
O pregoeiro

interessados due a sessio
para o dia 22/11/2023
Anexo I do Edital.

O Novo Edita

informados:
www.transparencia.joaop

RO OE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ORGÃOS/ENTlDADES
ME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAI E SEUS

MINISTRATIVO N« 1.72S/2D23
esponsável pelo procedimento Iteitatório cm tela comunica aos

pública definida para o dia 08/11/2023 às 09:00h fica adiada
09:00h, tendo em vista alterações no Termo de Referência -

ficará disponível a partir do dia 09/11/2023. nos locais abaixo
hnps://seadltcítacao loaopessoa pb gov.br e

tssoa.pb.gov.br/litítacoes.

Jo3o Pessoa, 7 de novembro de 2023.
DALPES SILVEIRA OE SOUZA

Pregoeiro

AVISO D£ UCITAÇAO
PIIegAO ELETRÔNICO SRP N« 10.024/2023

CHAVE CGM; 162i-GH70<
CHAVE LICITA^ES - E W

OBJETO: Regi
ARTÍSTICA destinados à
de Joào Pessoa-PB. conf4n
estabelecidas no Edital.

A Secretaria

Pr^oeira Oncial, torna
cuja sessSo pública ocorr
propostas ocorrerá atravé
llh. A abertura das prop<
às 09h.

A cópia do
http ://transpa rencia

X

EXTRA

OA CONCORRÊNCIA POBLK^
N* 6.418/2023 CHAVE CG»
CONTRATANTE: PREFEITUR L
CONTRATADA: CONSTRUP^/
VIGÊNCIA: 18 (dezoito)
Ordem de Serviços, obe^lei
8.666/93.
VALOR TOTAL: RS 3.874
dois reais

Funcional:11000.11101.15.
Natureza da despesa: 44.
Recursos não vinculados
Signatários; Rubens Falclo
Coftstrupav fmpreendimen

N

2.S

PREFE

No aviso da TOM/

dia 01 de Novembro de 2023.

AVISO DE

IS5N 1677-7069

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAI N* 38/2023

VS-EBTF PROCESSO ADM. N» lS.360/2023
1026478

iro de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OC EDUCAÇÃO
ática da cultura maker nas escolas da Rede Municipal de Ensino
me condições, conforme condições, quantidades e exigências

Educação e Cultura do Muntc/pío de João Pessoa, através da
p{iblico que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico,

rá através do site www.licitdcoes-o.eom.br. O acolhimento das
do site www.iicitacoes-e.com.br. a partir do dia 08/11/2023. às
stas ocorrerá no dia 22/11/2023. às 08h30 e o inicio da disputa

pode ser adquirida pelos sites www.licrtacoes-e.com.br e
jodop|ssod.pb.gov.br/{(citacoes. a partir de 08 de novembro, de 2023.

João Pessoa. 6 dc novembro de 2023.
OAIANE ROBERTA SOUZA MARINHO

Pregoeira

O DE CONTRATO N« 11.080/2023/SEÍNFRA

« 11.037/2023/SElNFRA - DOC / PROCESSO ADMINISTRATIVO
8HHQSCXD-1BGD-EG0F
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 30.251.160/0001-74
contados a partir do primeiro dia útil após a expedição da

eendo o disposto no Art. 57. parágrafo 1'. da Lei nfi.

9 (Três milhões, citocentos o setenta o quatro mil. vinte e
dnquenta e nove centavos). Classificação
51.5099.111053 SISTEMA VIÁRIO
H).S1 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recursos: l.S.OO -
de impostos; 1.7.S4 • Recursos de Operações de crédito.
da Silva Neto - PMJP / João Vítor de Souza Torres Cabral •
os Ltda Data da Assinatura: 01 de novembro de 2023

TURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE RETIHCAÇAO

DA DE PREÇO N^ 0.2.008/2023, publicado no Diário Oficial da União, no
ág. 3S8. W(3a 3. ONDE li: RS 2S4.432.01. lEIA SE: RS 2St.333.29.

Monteiro • PB. 7 de Novembro de 2023.
ANNA lORENA LEITE NÓBREGA LAGO

Prefeita

IHAMAMENTO PÚBLICO N» 1.9.010/2023

O FUNDO MlU NiaPAL OE SAÚDE OE MONTEIRO, por sua Comissão
Setorial dc Licitação. TO ILNA PLIBLICO, para conhecimento dos interessados.

preser^te EDITAL OE CH

jurídicas na Area do Saú l<
SERVIÇOS. COM A
(REUMATOLOGISTA). pod

\MADA PÚBLICA para CREDENCIAMENTO de pessoas
Io para a Prestação dc Serviços, com a PRESTAÇÃO OE

REALIZAÇÃO OE PROCEDIMENTOS MÉDICOS
ndo os interessados apresentar toda a documentação

(st* docun>«nto ood« %»t
htt^//«,TMriA.^ tffkiUr

>

e proposta no período i !e 09/11/2023 a 23/11/2023, no horário de 08:00 às
13:00 horas. Valor cstim

8.666/1993 e demais n<

para o exercício finan

Interessados no prazo pi

Setorial de Licitação, na
Centro • Monteiro

hitps://tramltâ.tce.pb.gov
licitacaopmmonteIroiSigm

Ido de RS 180.163.20. SUPORTE LEGAL: Lei Federal n«

rmas aplicáveis ò espécie. Fonte de recurso prevista
eiro de 2023. O Edital ficará à disposição dos

escrito na legislação pertinente, na sala da Comissão

Rua Dr, Alcirto Bezerra dc Menezes. 13, 1 Andar, •

PB. Nos sites www.monteiro.pb.gov.br e

br/tramíta/pages/main.jsf. Informações pelo email
il.com.

Monteiro - PB. 7 de Novembro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CSL

 tfcfiudo n» tndtrfco «irtrdfVco

Nfl 212. quarta-feira. 8 de novembro de 2023

tE)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DF PREÇOS N» 1/2023
OBJETO; Contratação de empresa de engenharia especializada, devidamente cadastrada no
ORC para implantação de PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS OA ODADE OE
MULUNGU • PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n» 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios/MF/Cmendas parlamentares: 42180007; 42180013: 20.800 SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - 26 782 2011 106S RECAPEAMENTO ASfÁLTtCO • 4.4.90.S1 99 1.500.0000
OBRAS E INSTAUNÇÕES • 4.4.90.51 99 IJOO.OQQO OBRAS E INSTALAÇÕES • 4.4.90.51 99
1.899.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 03/04/2024. PARTES CONTRATANTES;
Prefeitura Munidpal de Mulungu e: CT N« 0117/2023 • 03.11.2023 - CLPT CONSTRUTORA EtREU
• CNPJ: 2S.16S.699/0001-70 • VALOR CONTRATADO; RS 2.252.453.38 (deis milhões e duzentos
e cinqüenta e dois mil e quatrocentos e cinqüenta o irés reais e trinta e oito centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 1/2023

Nos termos do relatório finai apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessorla Jurídica, referente a Tomada de Preços
CKX)0Í/2023, que objetiva: Contratação de empresa de engenharia especializada,
devidamente cadastrada no ORC para tmplantaçSo de PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA CM
DIVERSAS RUAS DA CIDADE OE MULUNGU - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitdtório e ADJUDICO o seu objeto a: CLPT CONSTRUTORA EIREU - CNPJ:
25.165.699/000170 - VALOR; RS 2.252.453.38 (dois milhões c duzentos c cinqüenta e dois
mil e quatrocentos e cinqüenta e três reais e trinta e oito centavos).

Mulungu • PB. K de Novembro de 2023.
MElQUIADES JOÃO DO NASCIMENTO SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

EXTRATOS DE RESCISÃO

Processo: Tomada de Preços N« 00010/2021
Objeto:Rescisão unilateral contratual.
ContratanteiPrefeitura Municipal de Natuba PB
ConirdtadO:6 & F EDIFICARC ENGENHARIA LTDA
CNPJ Hi: 29.842 086/0001-81
Data: 24/10/2023
Recursos: Próprios e Federal
Amparo Legai;Ans. 77. 78 e 79. todos da Lei 8.666/93.

Processo: Tomada de Preços N» 0007/2021
Objeto:Rescisão unilateral contratual.
Contratante:Preíeitura Municipal de Natuba-P6
Contrdtado:FM SERVIÇOS LTDA
CNPJ N9: 24.6S8.S68/0001-62
Data: 24/10/2023
Recursos: Próprios e Federal
Amparo Lcgâl:Art$. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 24/2023

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Ofidal e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Almtsa Rosa, 02 • Centro • Nova Palmeira - PB, por meio do site
httpsy/vAvw.porta{decompraspubticas.com.br/. licitação modalidade Pre^ Eletrônico, do tipo
menor preço, para: AQUISIÇÃO OE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA.
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 23 de Novembro de 2023. Início da fase de
lances: 09D0 heras do dia 23 de Noven^ro de 2023. Referenda: horário de Brasüia - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n^ 10-520/02 e
subsidiaríamente a Lei Federai nS 8.666/93; Lei Complementar n^ 123/05; Decreto Federal nS
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
3638-1096. E-maii: Iicitacd0.np3lmeira@gmail.com. Edital: www.novapatmeira-pb.gcv.br;
www.tce.pb.gov.br; httpsy/www.poitaldecompraspubltcas.com.br/; podendo ser solicitado
também pelo e-maíl indicado.

Nova Palmeira • PB. 7 de Novembro de 2023
AIITON GOMES MEDEIROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VELHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nt 11/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Ucitaçâo -
Cpl e observado o parecer da Assessorla Jurídica, referente a Tomada de Preços n' 00011/2023,
que objetiva: Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de Reforma do
Campo de Futebol, por período de 180 (cento e oitenta) dias. para atender a Prefeitura
Munidpal de Ouro Velho/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento Dcitatório e
ADJUDICO O seu objeto a: ENSEADA CONSTRUÇÃO E COMERCO LTDA • RS 517.957.42.

Ouro Velho • PB, 7 de Novembro de 2023
AUGUSTO SANTA CRUZ VALADARES

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VELHO-PB

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO N« 001/2023 - CONTRATO Ns 003/2023. Objeto: Prestação dc Serviços dc
Construção de nova Unidade Básica de Saúde do referido Munidpio. de acordo com o
Convênio 1134B.4100001/21-002 (Unidade Básica de Saúde - Mabel Dantas • MINISTÉRIO
DA SAÚDE) nos autos da Tomada de Preços ns 002/2021. Pelo presente instrumento de
Termo Aditivo, que entre si celebram, no presente termo aditivo ao Contrato n^ 003/2023
são partes Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OE OURO VELHO-PB CcntraUdo;
Empresa ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. O presente termo aditivo tem por objetivo
acréscimo de prazo ao Contrato n* 003/2023-CPL. exclusivamente no tocante 30 Convênio
n» 11348.4100001/21-002 (Unidade Básica de Saúde • Mabel Dantas • MINISTÉRIO DA
SAÚDE), pelo prazo de 06 (seis) meses, iniciando em 25/10/2023 até 25/04/2024. Ouro
Velho/PR. 25 de outubro de 2023. Augusto Santa Cruz Valadares • Prefeito Municipal. Ultra
Soluções e Serviços Ltda • Contratado. Üudmila Carneiro Nunes de Lira- - Secretária de
Saúde. Dr. Emerson Vasconcelos Silva Ferreira - Advogado - OAB/PB nS 27787

TERMO ADITIVO N» 002/2023 - CONTRATO N« 003/2023. Objeto: na Prestação de Serviços
de Construção de nova Unidade Básica de Saúde do referido Município, de acordo com o
Convênio n» 11348.4100001/21-002 (Unidade Básica de Saúde - Mabel Dantas - MINISTÉRIO
OA SAÚDE) nos autos da Tomada de Preços n? 002/2021 Conuatante: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE OE OURO VELKQ-PB Contratado: Empresa ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. O
presente termo aditivo tem por objetivo acréscimo dc valor ao Contrato (X)3/2023-CPL,

0<xu>««nto livrudo IXP n* 44 Z4/DS/XM1.

Que Ért»itw » trJf^títnaiáê «e 09<t* PCSXcei S'MXc'» • K^O^uêI. Bf**



Paraiba, 08 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba • ANO XIV | N® 3486

ANGELA MALUA BAk'£OSA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código ldentincador:C646C7AF

PREFEITURA

AVISO DE PRETENÍ

DE LI( :i

1 dUNICIPAL DE MASSARANDUBA

A CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA
ITAÇÃO N" DV00040/2023

A Prefeitura Municipal
obter propostas adiciou
direta, com base no Art
objetiva; CONTRATA
PARA PRESTAÇÃO
SEGURANÇA QUE
SECRETARIAS DESlt
respectivo Termo de
pretendido junto a Co
Benicio de Araújo, I2i
www.massaranduba.pb
as propostas até o dia
endereço abaixo indicac
pelo e-mail: publicacacdi
orçamento vigente. Fun l
Complementar n® 123/(
alterações posteriores
das ' 08:00 as 13:00

supracitado.Telefone:

d

dis

e Massaianduba manifesta o interesse em

ais de eventuais interessados na contração
75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
DE SERVIÇOS DE CAMÊRAS DE
SERÃO UTILIZADOS EM DIVERSAS
MUNICÍPIO. O interessado poderá obter o

leferência com a especificação do objeto
nissão de Licitação, sediada na Rua Jose
■ Centro - Massaianduba - PB, ou acessando:

I ;ov.br. A referida comissão estará recebendo
10 de Novembro de 2023, nos horário e
os, e que poderão ser encaminhadas também
liarios@gmail.com. Recursos: previstos no
lamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei
6; e legislação peninente, consideradas as
referidas normas. Informações: no horário
horas dos dias úteis, no endereço
) 3399-1105.

Massaianduba - PB, 07 qe Novembro de 2023

ÂNGELA MARIA BAR$OSA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código Identincador:36796368

.E'SS rAD0§D^l»ÂRAfBÃ
PREFEMlRÃ Ml^GBPjgyi^ MATARAÇA

GABÍNETE DO PREFEITO
LEI N® 583/2023

LE! N"583/2023.

altera os anexos da ldo e ppa para

EXERCÍCIO DE 2024 E ADOTA OUTRAS

PROVILÊNCIAS.

O PREFEITO CON$

MATARACA-PB, no ui
saber que a Câmara Mun

I
IS]

TITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
das aüibuições que lhes são cabíveis, faz

li cipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Ficam modificai os os anexos da LDO de acordo com os
anexos constantes dessn Lei: Demonstrativo I - Metas Anuais,
Modificações das Receit is da LDO, Modificações das Despesas de
Capital da LDO, Modificações de Programas e Ações
Governamentais da LDO

Art. 2° Ficam modificac\p.
anexos constantes dessa

Modificações de Progran

ij os anexos do PPA de acordo com os

Lei: Modificações das Receitas do PPA e
as e Ações Governamentais do PPA;

Art. 3° Esta Lei vigore
revogando-se as disposiç

rá a partir da data de sua publicação,
em contrário.

MATARACA, 07novembt i de 2023.

EGBERTO COUTINHO

Prefeito Constitucional
MADRUGA

Publicado por:
Cristiane Rodrigues de Lima

Código Identiflcador:408FlA90

ESl^aDA paraíba
pia!3gErnaAij>TO J*

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL N° 015/2023 CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO

MUNICIPAL

O Município de Mogeiro - PB, conforme disposições constantes do
Edital de Abertura n° 001/2020, no uso de suas atribuições, toma
público por este Edital a data, hora e local de realização de
EMPOSSAMENTO, para aqueles candidatos que já concluíram a fase
de entrega de documentação e estão aptos a assumir o cargo.

DATA DE INÍCIO: A partir da data da publicação nos Diários do
Estado e do Município, com prazo de 15 (quinze) dias corridos para
apresentação.

HORÃRIO: Das 08:00hrs às 13:00hrs, horário de expediente.
LOCAL: Prefeitura Mtmicipal de Mogeiro - PB, localizada na
Avenida Presidente João Pessoa, 47, Centro, Mogeiro-PB, CEP:
58375-000.

Mogeiro - PB, 07 de Novembro de 2023

GIL VAN FERREIRA DE LIMA

Secretaria de Administração e Planejamento
Publicado por:

Jose Paulo Silveira de Souza Lira

Código Identlflcador:FBEDlE14

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITÜRA.lVIUNIÇIPALDElVrONTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO PÚBLICO

N®. lAOlO/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO, por sua
Comissão Setorial de Licitação, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, o presente EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA para CREDENCIAMENTO de pessoas
Jurídicas na Área de Saúde para a Prestação de Serviços, com a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. COM A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS MÉDICOS fREUMATOLOGISTAL

podendo os interessados apresentar toda a documentação e proposta
no período de 09/11/2023 a 23/11/2023, no horário de 08:00 às
13:00 horas. Valor estimado de RS 180.163,20. SUPORTE LEGAL:
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas aplicáveis à espécie.
Fonte de recurso prevista para o exercício financeiro de 2023. O
Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na
legislação pertinente, na sala da Comissão Setorial de Licitação, na
Rua Dr. Alcino Bezerra de Menezes, 13,1 Andar, - Centro - Monteiro
-  PB. Nos sites www.monteiro.pb.gov.br e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.
informações pelo email licitacaopmmonteiro@gmail.com.

Monteiro - PB, 07 de Novembro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CSL

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código ldenüncador:8l8A6236

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

NOTIFICAÇÃO N° 095/2023/25.0.01/2019

www.diariomunicipal.com.br/famup 24



36 João Pessoa - Quarta>feira, 08 de Novembro de 2023 Mário Oficial

Ari. 1* - Exonerar í

2023, o (a) servidor (a) NÍVEA MAR
efetivo de Professor da Educação Básit
Municipal de Educação.

Art - Esta Poitari:

pedido, Protocolo 11.572/2023, datado de 16 de agosto dc
A RODRIGUES XAVIER SANTOS, do cargo de provitnenlo

:(ja II • MÚSICA, matrícula 05.62 i >9. com lotação na Secretaria

VÍTOR U

entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito. 16 de agosto de 2023

;G0 PEIXOTO CASTELLIANO

PREFEITO

PREFEITU U MUNICIPAL DE CABEDELO
GA 3INETE DO PREFEITO

PORTARIA N* S.895 DE 16 DE AG< STO DE 2023

OPREFEITODO

atribuições que lhe sio conferidas pek
MUNICIPAL.

REsni.VF=

Art !*• Exonerar a

o (a) servidor (a) LIDIANE OLIVEII
Kivel Mõdio. matricula n" 04.S73«9,

Ait • Esta Penaria

N

p

 UNICfPIODECABED£LO,Esl8doilaParafba.usandodas
Constituição Fedcral^S, e de acordo com a LEI ORGÂNICA

 dtdo. Protocolo n" II.558/2023, datado dc 16 de agosto dc 2023,
A TEIXEIRA, do cargo de provimento efetivo de Técnico dc
lotação na Secretaria Municipal dc Saúde,

entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito, 16 de agosto de 2023

VÍTOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO

PREFEITO

PREFEITU] LA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNI CIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

AVISO

PREGÀO
A Comissão Permanente de Licitação, a
modalidade Pregão Eletrônico N" 0010.
VOLTADO À ASSISTÊNCIA ODONT
SECRETARIA MUNICIPAL DE CABI

itcudiiam inlenssulo..

REN.

DE UCITAÇAO DESERTA
ELETRÔNICO N* 00ia3;2023
nvés de sua Pregoeira Substituía, tonta público que a licitaçúa
/2023. para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RAIO X
ILÓGICA, VISANDO ATENDER As NECESSIDADES DA
DELO - PARAIBA, foi declarada DESERTA. uma vez que

Cabedelo-
TA SALGADO ARAGÃO
i>i«güeii^ SabiUlula

PREFEITUI A MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNIi ;iPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

AVISO

PREGAO
A Comissão Permanente de Licitação, ai
modalidade Pregão Eletrônico N" OOIOL
TAÇAO DOS SERVIÇOS DE APOIO D
LOOICO. IMUNO-HISTOQUIMICO E
DA SECRETt^A MUNICIPAL DE SA
não acudiram interessados.

PREFEITUR

RATlFIt

INEXIGI
Nos termos dos elementos constantes d
observado o parecer da Assessoria Juridí
que objetiva: Contratação de artista con
T Edição da marcha para Jesus do Muni n
corrente aiu>, com previsão dc saída &s 1
Centro da cidade, com o objetivo de ceie
o dia do evangélico neste município; RA fll
objeto a: AGENDA PRODUCOES E EV

lA

PB. 01 de Novembro de 2023

>E LICITAÇAO DESERTA
ELETRÔNICO N* 00102^02}

:l aves de sua Pregoeini Substituta, tonta público que a licitação
C ̂ 2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
AGNÓSTICO TERAPÊUTICO - SADT(ANATOMOPATO-
:iTOLÓGICO). VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
ÍDE DE CABEDELO, foi declarada DESERTA, uma vez que

Cabedelo •

RENi^A SALGADO ARAGÂO
'regoclra Substituta

PB, 07 dc Novembro de 2023

l MUNiaPAL DE CABEDELO

ÇÃO E ADJUDICAÇÃO
HLIDADE N* INCOIM4/2023
respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c
a. referente a (nexigibilidadc de Licitação n^ IN00044/2023.

in agrado pela mídia oacíona], paia compor a programação da
rípio de Cabedelo, a ser realizado no dia 09 de dezembro do
do bairro dc Jardim Brasília até a Praça Getúlio Vingas no

trarc fortalecera Lei Municipal n*" 1.278/2006, que Instituiu
FICO o correspondente procedimento c ADJUDICO o seu
NTOS LTDA • R$ 65.000,00.

Cabedelo - PB. 01 dc Novembro dc 2023
IGOBBRAH BERNARDO BARBOSA

S cretário de Cultura

1 h(

• —:->!

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABI IDELO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação dc artista consagrad
da marcha para Jesus do Município de Cal
com previsto de saída ás IThdobairrodc
com o objetivo de celebrar c fortalecer a
neste município. FUNDAMENTO LEGa4
Unidade Orçamentária: 02.110> SECR!
Manutenção c Realização das Fcsiividadt s
Despesa: 3390.36-Outfx» Serviços de Ter i

í pela mídia nacional, para compor a programação da 9* EMiçto
^lo. a ser realizado no dia 09 de dezembro to corrente ano,

J udím Brasília até a Praça Getúlio Vargas no Centro da cidade.
;i Municipal n* 1.278/2006, que Instituiu o dia to evangélico
: Inexigibllídade de Licitação n*^ IN00044/2023. DOTAÇÃO:
RIA DE CULTURA Projeto Atividade: 13.392.1010.2065-
to Calendário Histórico, Artístico c Cultural Elemento dc

eiros -Pessoa Física 3390.39-Outros Serviços dcTercciros-

Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 15001000- Recursos Livres (Ordinários). VIGÊNCIA: ale o final do
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CT N*
00400/2023 • 01.11.23 - AGENDA PRODUCOES E EVENTOS LTDA - RS 65.000.00.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA 0001/2023
Objeto to Certame: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
GRANfnCA E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CAfiEDELO/PB.
Partes: Prefeitura Municipal dc Cabedelo c CT 288/2023 - ANTUNES ENGENHARIA LTDA-
CNPJ: 22.455.563/0001-07

Objetivo: Acréscimo no valor global cm RS 940.622.29 (novecentos c quarenta mil. sciscentos c vinte c
dois reai.s c vinte c nove centavos), passando o valor global de RS 3.792.993.10 (trés milhões e setecentos
e noventa e dois mil e novecentos e noventa e três reais e dez centavos) para RS 4.733.615.39 (quatro
milhões c seiccentos e trinta e trés mil e sciscentos e quinze reais e trinta e nove centavos), resultando
em 24.80% sobre o valor inicial.
Fundamento: Ait. 65.1. alíneas b, § Io da Lei n** 8.666/93.
Daia da Assinatura: 31 de outubro de 2023.

Cabedelo, 07 de novembro de 2023
UBIRACI SANTOS DE CARVALHO

Secretário de Infracstnitura

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO ORIUNDO DA CONCORRÊNCI Aa02/2022
Objelo do Cciume: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DA
ORLA MARITIMA DE PONTA DE MATOS.
Panes: Prcfeitiua Municipal dc Cabedelo e CT N° 363/2022 - COMERCIAL E CONSTRUTORA FÊNIX
ElRELl - CNPJ: 73.041.IS8/OOOI-90
Objetivo: Prorrogação por mais I20(cento e vinte) dias, permanecendo o prazo de execução higído até
21 dc março dc 2024.
Fundamento: An. 57. § Io, 11. da Icí n** 8.666/93.
Data da Assinatura: 31 de outubro de 2023. ^
Cabedelo, 07 dc novembro dc 2023
RODRIGO MARTINÊS MOREIRA DE LIMA
Secretário de Planejamento Urbano e Habitação

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO
No aviso da TOMADA DE PREÇO N* 0,2.008/2023, publicado no Diário OBcial do Estado da Para
íba, no dia Ot to Novembro to 2023, Pâg. 46. ONDE LÊ: RS 254.482.01. LEIA SE: RS 251.333,29.

Monteiro - PB. 07 de Novembro de 2023.
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO N*. 1.9.010^023
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO, por sua Comissão Setorial de Licitação.
TORNA PÚBLICO, paia ccnbecimento dos interessados, o preste EDITAL DE CHAMADA PÚ-
BLICA para CREDENCIAMENTO de pessoas Jurfdleai na Área de Saúde para a Prestação de
Serviços, com a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COMA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS
MÉDICOS (REUMATGLOGISTA), podendo os interessados apresentar toda a documentação e proposta
no perioto de 09/11/2023 a 23/ll/2Q23i no horário de 08:00 ás 13:00 horas. Valor estimado de RS
180.163,20. SUPORTE LEGAL: Lei Federal n"* 8.666/1993 c demais normas aplicáveis á espécie. Fonte
dc recurso prevista para o exercido financeiro dc 2023.0 Edital ficará à disposição do.s interessados no
prazo prescrito na legislação pertinente, na sala da Comissão Setorial to Lícita^, na Rua Dr. Alcinc
Bezerra dc Menezes. 13. lAn^.-Centro-Montciro-PB.Nos sites www.ntontclrD.pb.gov.brehtq)s://
tramha.tce.pb.gov.br/trarotta/pages/main.jsf.
Informações pelo etnail Iícit3caopmmonteiro^gmail.com.

Monteiro - PB, 07 de Novembro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Presidente da CSL

ATO EMPRESARIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÃRIA
Adireloriato Sindcsforle/PB Sindicato tos empregados cm Empresas de Segurança dc Transportadora dc
Valores: Carro Forte. Carro leve, (ATM) Escolta Armada, em Extensão, Trab do Caixa Forte c Tesouraria
( Guarda c contagem dc \^orcs) do Estado da PB. CNPJ: 14.962.782/000NS4 Representado por seu
presidente no uso de suas atribuições vem através deste editai convocar os trabalhadores to transporte
de valores c tesouraria da empresa Brinks Segurança c transporte dc valores to estado da paraíba-PB.
Associados ou não. Para comparecerem as Assembléias gerai extraordinária que será realizada no dia
10 de novembro de 2023. Às 19hs em primeira convocação com coro estatutário e às 19:30 (dezenove
c trinta horas) cm segunda convocação com qualquer número de presente, em João Pessoa, na Av: Dom
Pedro II, 1901 Edifício Empresarial Multícenter SI 203, Torre.aassembleia será para dcliberarasegumtc
ordem to dia: A) Leitura do edital. B) Aprovação ou Não da renovação do PPR. Laudivan Gonçalves
dos santos: Presidente. 08/11/2023.


